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V tomto čísle si přečtete: 
 

• slovo starosty 
• slovo místostarostky 
• rada města 
• kulturní program                           
• jubilea                                            
• sport, ostatní články 
• pozvánky na kulturní akce 
 

      
 

CENA 
 

5,- 

 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      líbí  

 
                                                              
 
                                        MUDr. Erika Handrychová 
 
 
 

FOTOSOUTĚŽ 

FOTOREPORTÁŽ HLEDÁ SE YETTI 
 

 

nelíbí 



 
Vážení spoluobčané,  
 

v loňském dubnovém vydání Zpravodaje jsem Vám nastínil budoucnost úložiště 
radioaktivních materiálů Bratrství. Někteří z Vás určitě v uplynulých dnech 
zaznamenali zvýšený ruch v prostorech tohoto bývalého uranového dolu.  
 

     Úložiště, ve kterém jsou ukládány pouze nízkoaktivní přírodní radionuklidy bylo 
zkolaudováno a otevřeno v roce 1974. V části opuštěných podzemních prostor byly 
vybudovány čtyři komory, do kterých bylo do současné doby uloženo cca 3 tisíce 
dvěstělitrových sudů s výše uvedeným odpadem. Vzhledem k tomu, že komora K 2 
byla již naplněna, bylo na základě rozhodnutí SUJB přikročeno k její stabilizaci, 
která spočívá, zjednodušeně řečeno, v jejím vyplnění betonovou směsí. A právě 
přípravné práce k tomuto úkonu jsou příčinou tohoto ruchu. 
 

     Je předpoklad, že do konce roku 2020 budou obdobným způsobem stabilizovány 
zbývající 3 komory a úložiště ukončí svou činnost. To však v žádném případě 
neznamená, že úložiště bude zapomenuto a ponecháno svému osudu. Naopak, 
zakonzervované úložiště bude v dalších desetiletích monitorováno a výsledky 
vyhodnocovány, zda nedochází k nějakým nežádoucím jevům. Nutno dodat, že 
technologické řešení tuto možnost absolutně vylučuje. Po celou dobu monitorování 
úložiště zůstane městu Jáchymov zachován příspěvek ve výši 3 mil. Kč ročně. 
 

     Když už jsem se zmínil o této určité finanční kompenzaci za úložiště Bratrství, 
chci se zmínit o naší maximální podpoře záměru určitým způsobem uhradit náklady 
spojené s odstraněním škod způsobených na životním prostředí těžbou nerostů.  
 

     Určitě si všichni pamatujete, z pohnuté historie Jáchymova, éru jáchymovských 
dolů spojenou s těžbou uranu. V tomto období došlo k vyrabování jáchymovského 
nerostného bohatství, byla zdevastována krajina a poničena infrastruktura. 
Počátkem 60. let byly doly uzavřeny a Jáchymov, tehdejšími státními strukturami, 
zapomenut. Odhaduje se, že z hlubin jáchymovského podzemí byla vytěžena uranová 
ruda v tehdejších cenách v hodnotě 7 mld. dolarů! A kolik se z této obrovské sumy 
do města vrátilo? Téměř nic. A proto velmi vítám současnou iniciativu ve smyslu 
vytvoření obdoby Globálního plánu revitalizace regionu Severozápadních Čech, ve 
kterém bylo v uplynulých letech k dispozici 15 mld. Kč k odstraňování výše 
uvedených škod. Bohužel tento plán se týkal pouze uhlí, a proto Jáchymov z něj 
nemohl čerpat. 
 

     Chci věřit tomu, že dnes je situace jiná a zodpovědní politici na státní a krajské 
úrovni si uvědomují závažnou situaci našeho města a že se tak do budoucna 
dočkáme potřebných investic do zanedbané infrastruktury města Jáchymova.  
 
 
 
 

Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 
nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 
 

SLOVO STAROSTY  

Ing. Bronislav Grulich 



 
32. zasedání rady města ze dne 29. prosince 2011: 
 

• schválila rozpočtové změny č. XI (č. 71 – 89) ve výdajích a příjmech v r. 2011 
v příjmech navýšení o 1.390.674,68 Kč a ve výdajích navýšení o 1.390.674,68 
Kč 

 
 
1. zasedání rady města ze dne 3. ledna 2012: 
 

• schválila pronájem části pozemku p.p.č. 1538/18 v požadované výměře 250 m2 
v k.ú. Jáchymov, za účelem vybudování volnočasového zařízení včetně 
restauračního provozu, zajištění odpovídajících služeb návštěvníkům regionu, 
podpora turistického ruchu, za cenu smluvního nájemného 150.000,- Kč za 
rok, bez inflace, na dobu 10 let o.s. Wunderblume, zastoupeném panem 
Zdeňkem Frühaufem s tím, že nájemce splní všechny podmínky dle vyjádření 
Lesů Jáchymov, p.o. ředitele Ing. Roberta Marschnera ze dne 01.12.2011  

• schválila splátkové kalendáře na p. Jana Červeňáka, bytem, Jáchymov, 
K Lanovce 658/6; pí Zdeňku Čáslavskou, bytem Jáchymov, Na Slovanech 
1053/21, pí Annu Horváthovou, bytem Jáchymov, K Lanovce 658/7,               
p. Miloslava Plzáka, bytem Jáchymov, K Lanovce 1049, pí Gabrielu 
Benešovou, bytem Jáchymov, NR 4 

• schválila Dodatek ke smlouvě č. 1/2012 o zajištění MHD. Dodatek se týká 
snížení příspěvku z 55 tis. na 46 tis. Kč v souvislosti se zrušením 1 linky 

 
 
2. zasedání rady města ze dne 16. ledna 2012: 
 

• schválila nově vytvořený ceník pronájmů pozemků v k.ú. Jáchymov na základě 
úprav RM, který nabývá platnosti dnem schválení, to je 17. 01.2012 

• schválila měsíční nájemné v bytech ve vlastnictví města ve výši 30 Kč/m2 s tím, 
že u bytů s lokálním vytápěním na tuhá paliva bude stanovena výše nájmu     
25 Kč/m2 

• schválila manažera prevence kriminality pana Ing. Bronislava Grulicha.  
• schválila Nařízení města Jáchymov č. 1/2012, kterým se stanovují ceny za 

služby parkovišť  
• pověřila RK Ikon, v případě sepsání splátkových kalendářů s dlužníky města, 

aby byly uzavřeny maximálně na dobu 18 měsíců a předloženy radě města ke 
schválení prostřednictvím OHS  

• žádá Lesy Jáchymov, p.o. o předložení všech nájemních smluv na pronájem 
pozemků ve vlastnictví města.  Termín: do 26. 1.2012  

• odložila do příštího jednání RM schválení odpisu pohledávek ve výši 
1.597.051,50 Kč  

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 



• ustanovila komisi prevence kriminality a jmenovala tyto členy komise:            
p. František Holý, p. Ing. Bronislav Grulich, p. Luboš Kožušník, p. Bc. Jan 
Plíhal, pí PhDr. Zdeňka Papežová, p. Jan Němeček 

• vyhlásila výběrové řízení na obsazení pozice strážníka Městské policie  
 
 

Zpracovala: Hynková 
 

 
Městský úřad oznamuje, že od ledna 2012 si mohou poplatníci, kteří mají 
přihlášeného psa, vyzvednout v informačním kulturním centru zdarma 300 ks/rok 
igelitových sáčků na psí exkrementy. Pro vyzvednutí igelitových sáčků se prokáží 
dokladem o zaplacení poplatku za psa. 
 

                                                         Úsek poplatků městského úřadu 
 
 

P O Z V Á N K A 
 

HOVORY S OBČANY 
Středa 1. února 2012 od 16.00 hodin v bývalé restauraci Radničního sklípku 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
Středa 8. února 2012 od 17.00 hodin v bývalé restauraci Radničního sklípku  

 
 
 
 

Velikost 
nádoby 

Svoz 
1 x týdně 

Svoz 
1 x za 14 dní 

Svoz 
38 x ročně 

Svoz 
2 x týdně 

120 l 2.704,- 2.023,- 2.364,- - 
240 l 4.830,- 3.465,- 4.158,- - 
660 l 14.553,- 10.902,- 12.629,- - 
1100 l 29.950,- 17.093,- 22.360,- 47.824,- 

 
Vysvětlivky: 
1 x za 14 dní:        svoz v sudé týdny 
38 x ročně:            zahrnuje svoz:  - od 01. 04. do 30. 09.  =  1 x za 14 dní v liché týdny 
                                                       - od 01. 10. do 31. 03.  =  1 x týdně 
 
SPLATNOST  OD  1. 1. 2012  DO  15. 2. 2012. nebo ve dvou splátkách, kdy druhá 
splátka je splatná do 15. 7. 2012 s tím, že si občan tuto platbu pohlídá sám. 
 
O požadované změny, v počtu sběrných nádob, velikosti sběrných nádob nebo 
frekvence svozu, lze požádat pouze 2 x ročně písemně s řádným odůvodněním, a to 
k 30. 6. a 31. 12. běžného kalendářního roku. Toto neplatí v případě, jedná-li se o 
změnu v souvislosti s navýšením počtu sběrných nádob, zvýšením jejich objemu 
nebo zvýšením frekvence svozu 

OZNÁMENÍ 

CENÍK ZA ODVOZ ODPADU NA ROK 2012 



 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V únoru se dožívají významných výročí 
naši spoluobčané: 

 

Marie Eisensteinová 
Božena Goldmanová 
Miroslava Kotrlová 

Karel Šafařík 
Josef Hirt 

Anděla Bártová 
Dagmar Kurillová 

Luděk Blann 
Jarmila Solařová 

Josef Hruška 
Helena Šimčíková 

Emil Stančík 
Hana Plíhalová 

Miluše Vízdalová 
 

Všem jubilantům blahopřejeme a připojujeme 
přání dobrého zdraví a pohody. 

NAROZENÉ  DĚTI: 
 

Vítáme mezi nás nové občánky 
 

Patrik Novák 
 

Blahopřejeme rodičům a přejeme 
Vám život plný radosti. 

 



 
Základní škola a Česká televize 

 

Tento školní rok začali vybraní žáci 9. třídy natáčet krátké reportáže pro ČT24 ze 
života naší základní školy. Pokud se chcete stát našimi diváky, zadejte si tuto 
internetovou adresu a můžete sledovat vše, co naši reportéři natočí.  
http://www.ceskatelevize.cz/ct24/vase-zpravy/zs-jachymov/ 
 

 
 

První dvě naše reportáže se na Kavčích Horách zalíbily, a tak byly použity v pořadu 
pro děti s názvem Zprávičky. Díl Zpráviček s našimi příspěvky můžete zhlédnout na 
i-vysílání České televize.  
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10265744641-zpravicky/ 
 
 
 
 

  Zápis do 1. třídy 
 
16. ledna 2012 proběhl ve škole zápis do 1. třídy. Dětem se věnovaly paní 
učitelky, se kterými si děti povídaly, počítaly, kreslily, rozlišovaly barvy, geometrické 
tvary apod. Některé děti zazpívaly, zarecitovaly básničku. Pro děti, které nejsou na 
vstup do školy připraveny, otevřeme opět přípravnou třídu.  Při zápisu pomáhali 
žáci 9. třídy, kteří uváděli rodiče a pořizovali fotodokumentaci. 
  

Bc. Pavlína Šostoková 
 

 

Foto ze zápisu na:  www.zsjachymov.cz 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  
A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

http://www.ceskatelevize.cz/ct24/vase-zpravy/zs-jachymov/
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10265744641-zpravicky/
http://www.zsjachymov.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

VELKÝ PITAVAL Z MALÉHO MĚSTA 
 

Milí čtenáři, v únoru už nechci nikoho mučit statistikami zimy ani 
upozorněním, které nás už příliš nevytrhne, že dříve bylo sněhu až tři metry, 
v Loučné čtyři a podobně, tudíž si nemáme nač stěžovat. 

Pátrajíc po tom, čím Vás potěšit uprostřed nekončící zimy, vzpomněla jsem si, 
že u mé babičky na Plzeňsku se stále ještě dodržuje tradice masopustního průvodu, 
který připadá nejčastěji na únor. A tak jsem začala hledat, co že se to v únoru ještě 
všechno slaví. 

Nejkratší měsíc v roce ukončuje podle svátků církevního kalendáře svátky 
zimní – Vánoce -  a je předzvěstí svátků jarních – Velikonoc. A to už je veselá 
předpověď.  

První z těchto událostí připadá pravidelně na 2. února – lidově nazývaného 
Hromnice, a známého především ze rčení „Na Hromnice o hodinu více“, což je 
poměrně relativní tvrzení – nicméně v církevním kalendáři se jedná o významný 
svátek Uvedení Páně do chrámu, ukončuje Vánoce a oslavuje událost přesně 40 dní 
po Ježíšově narození, kdy ho Josef s Marií přinesli do Jeruzalémského chrámu, aby 
ho předali Bohu. Je to také svátek žehnání svící – svíce má v tomto případě 
symbolickou platnost - sama sebe stravuje, aby jiným dala světlo. 

K únoru se vztahuje také jedna zajímavá pověst z Merklína. V době, kdy 
továrna na kartoun v Merklíně prosperovala, což je dle současného stavu hezky 
dávno, měli její zaměstnanci slušné výdělky. Ovšem peníze, jak známo, kazí 
charakter, a tak je také užívali způsobem pro Krušnohorce typickým. Ostatně co také 
v těch krušných lesích a krušných zimách dělat jiného. 

 Naše pověst se však vztahuje k Popeleční středě. (Tento svátek letos připadá 
na 22. února – je pohyblivý a je vždy 40 dní před Velikonocemi – uf!!! To budeme do 
jara ještě dlouho vstávat do práce…) Takže abych to dopověděla: Několik mládenců 
mdlého rozumu, ale vysokého výdělku se po třech dnech masopustního veselí 
rozhodlo putovat o Popeleční středě do Merklína v maskách. Jak troufalé to bylo, 
jsem zjistila pomocí oblíbené Wikipedie - Popeleční středa totiž zahajovala dobu 
půstu a ukončovala masopustní veselí, které trvalo původně od Tří králů a jehož 
hlavními částmi byly poslední tři dny – v úterý o půlnoci se muselo s plesáním 
přestat (Vida, tak proto je touto dobou plesová sezóna! A pak, že jsou Češi 
neznabozi!!!!), jinak se prý mezi lidmi zjevoval ďábel, nejčastěji v podobě muže se 
zeleným kabátem (proč měl ďábel tolik podobného s myslivcem mi dodnes není 
jasné). Tahle tradice trvala už od 13. století (myslivci mají opravdu dlouhou 
historii). Čili milí teenageři si to ve značně podroušeném stavu šněrovali do 
Merklína a těšili se, co užijí legrace. No aby ne, šlo jich rovných dvanáct. Za 
mostem se jeden z nich zastavil a počítal, zda někdo neskončil v příkopu a napočítal 
jich, no hádejte……. třináct!!! Takže ta pověra ze 13. století fungovala ještě 
poměrně nedávno v Merklíně. Ten třináctý nebyl v mysliveckém, ale napadal na 
nohu – inu taky s kopytem, potmě a nejspíš i po sněhu, se špatně chodí. Mládenci ani 
nedutali a pokračovali v cestě. Čekala jsem, že se temná mocnost projeví, ale byla 
jsem zklamaná. U dalšího mostu, na kterém byl kříž, ďábel zase zmizel. Chlapci pak 

SLOVO KRONIKÁŘE 
 



seděli celí zamlklí v Merklíně v hospodě a hostinská ještě obohatila starobylou 
celostátní masopustní pověru o lokální rys – prý by se nemělo do sousední vsi 
v maskách.  

Nevím, jak Vám, ale mně se pověst líbí, nebýt teď tak málo mostů s kříži, hned 
bych to s těmi maskami vyzkoušela. 

 Trochu mě mrzí, že tyhle tradice mizí nebo se slaví netradičním způsobem 
pouze v lázních. Jsme opravdu celou zimu raději přimrzlí doma u televize? A to jsem 
ještě nepsala, co se dělo v tzv. lučný čtvrtek – čtvrtek před masopustní nedělí – to se 
měl člověk najíst a napít dosyta, aby měl hodně síly – loučil se s jídlem, 
v masopustní neděli se lidé nacpali v poledne a večer tančili v hospodě u muziky, 
v pondělí bývaly mužovské bály - pouze pro vdané a ženaté, no a v úterý přišlo 
vyvrcholení oslav - průvod masek po vesnici – masky byly všude pohoštěny - trochu 
si „zakously“, ale hlavně si zavdaly – pivo a kořalku… 

Tak co, ještě ani teď Vám není líto, že se 21. února nemůžete převléknout 
třeba za bábu s nůší nebo s kamarádem za koně a obcházet domy? 

Pokud Vás to přeci jen chytlo u srdce  přidávám na konec pranostiky 
vztahující se k tomuto období, ale ani u těch není jisté, že ještě platí:  
Masopust na slunci – pomlázka u kamen. 
Jaké je počasí o Popeleční středě, takové se drží celý rok. 
Tak ať je pěkné! Mnoho zimních radovánek!     

 
          

 
 
 
 
 
 

V neděli 21. ledna 2012 se konal další ročník akce pro děti „Hledá se YETTI“. Bylo 
nádherné zimní počasí, jako stvořené pro tuto akci. Velice hustě chumelilo a tak byl 
YETTI dobře schován. Hledání začalo ve 14.30 hodin na Informačním centru. Pro 
letošní ročník jsme vybrali novou trasu. Každý účastník si vyzvedl kartičku a hned na 
„infu“ zodpovědělo dítko první otázku.  Poté se výpravy rodičů a dětí vydaly po 
stopách Yettiho přes šachtu Svornost ke Šlikovce. Po cestě děti plnily různé úkoly. 
Každý splněný úkol byl na místě odměněn sladkou odměnou. Kousek před cílem  
připravili  hasiči  pro všechny teplý čaj a sušenku. Po malém občerstvení se vydaly 
výpravy rodičů a dětí do prostoru parku před Šlikovkou, kde všichni postavili, a bylo 
to těžké (sníh byl sypký a nelepil se), nějaký sněhový výtvor a poté děti hledaly 
schovaného Yettiho.   
Když děti Yettiho našly, musely si s ním maličko zacvičit, oklepat tlapky, aby mohly 
obdržet pamětní list a balíček sladkostí. Nádherné je, že se do plnění všech úkolů 
zapojili také rodiče, dokonce u Yetiho cvičily celé rodiny.  Akce se zúčastnilo cca 26 
dětí s doprovodem rodičů z Jáchymova, Ostrova, Bochova  a Litoměřic. Cesta dolů 
zpátky - no ta neměla chybu - kdo nezapomněl na sněžný prostředek, tak sjel až  
k chatě Svornost. 
Troufám si říci, že se akce vydařila. Ti, kteří zůstali doma za „pecí“, mohou jen 
litovat a ti, kteří přišli, si určitě s dětmi užili krásné odpoledne. 

HLEDÁ SE YETTI 
 

kronikářka



Dovolte, abych touto cestou poděkovala členům kulturní komise, hasičům, dětem 
z oddílu mladých hasičů a všem dospělákům, kteří při této akci přišli pomoci a stáli 
na stanovištích, kde děti plnily své úkoly.  
 

Anna Plačková 
 
 

 

vyhlašuje SOUTĚŽ nejen pro zamilované: 
 

Soutěž bude probíhat v průběhu měsíce února. Stačí si vyzvednout soutěžní leták, 
správně vyplnit celou křížovku a odevzdat ji do konce února. 

 

Cenou pro vylosovaného výherce jsou dvě hodiny internetu zdarma! 
 

Městská knihovna  v Jáchymově je otevřena takto: 
 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  
ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     
ČTVRTEK                    13,00 – 18,00 hod. 

 
 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 
E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 
Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info 

 
 
 

 
 
 

Od 11. 1.2012 do 15. 1.2012 jsme se za naše Informační centrum zúčastnili spolu 
s Karlovarským krajem veletrhu Regiontour v Brně. Jedná se o veletrh cestovního 
ruchu a tak jsme prezentovaly výlety a památky našeho města.  I když v letošním 
roce nebyla nabídka vystavovatelů, kvůli cenám za stánky, tak obsáhlá jako v letech 
minulých, prošlo kolem našeho stánku spousta lidí, kteří projevili zájem o návštěvu 
Jáchymova. Velice rády jsme jim nabízely návštěvu Špitálního kostelíka, novou 
brožuru církevních památek a spoustu zimních, letních a cyklovýletů v Jáchymově a 
nejbližším okolí pro jednotlivce a celé rodiny. Veliký zájem byl o ubytování v této 
oblasti.  
I kdyby z celé řady návštěvníků navštívila Jáchymov jenom polovina, tak to za 
propagaci Jáchymova stojí.  

Anna Plačková 
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nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov 
tel.: 736 754 831, 

e-mail: mincovna@kvmuz.cz 
www.kvmuz.cz 

 

 
Navštivte nejstarší dochovanou raně renesanční 
stavbu našeho města. Špitální kostel postavený 
v letech 1516 - 1520 nebyl jako jediná budova 
zničen rozsáhlým požárem na konci 19. století. 
Zaujme vysokou sedlovou střechou krytou šindelem 
ze 16. století a vzácným oltářem z dílny Lucase 
Cranacha. V prostorách kostela se nachází výstava 
s tématikou 16. století v našem městě „Jáchymov na 
výsluní“. 
 

Provázet Vás budou  pracovnice IKC Jáchymov.           
 
Prohlídky se konají v úterý 14. a 28. 2. 2012 ve 14.30 hodin. Česky a německy 
mluvící průvodce. Texty v anglickém a ruském jazyce k dispozici.              
 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti a studenti 30,-Kč  
 
 
 

 
 
 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

PROHLÍDKA ŠPITÁLNÍHO KOSTELÍKU 

VZPOMÍNKA  

 

„Utichlo předobré srdce, zůstal jen žal,  
ten, kdo ji miloval, vzpomíná dál.“ 

 
Dne 27. února 2012 uplynou 2 roky od chvíle, kdy nás navždy opustila naše 

milovaná maminka, babička a družka,  
 

paní Marie Drápalová. 
 

S láskou vzpomínají dcery Simona a Monika s rodinami, syn Josef s rodinou         
a partner Jiří Kučera. 

 
Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Děkujeme. 

mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz


 

 
 
 

2. 2. čtvrtek v 19.30 hod.    Radium Palace – sál   vstup Kč 130,- 
 

LÁSKA K OPERETĚ – ukázky ze světových operet a muzikálů 
Účinkují: Lucie Korková - soprán – Vysoká hudební škola Vídeň a 
Ondřej Socha – tenor – sólista Státní opery Praha 
 

 
7. 2. úterý v 19.30 hod.   Ak. Běhounek – sál      vstup Kč 30,- 

 

Česká přednáška „ASTRO A BYLINKY“,  
přednášející Jaroslava Dytrychová V jakém jste znamení zvěrokruhu a která bylinka 
k Vám právě pasuje? Tohle vše a ještě více se dozvíte na naší přednášce. 
 

 

7. 2. úterý v 19.30 hod.   Curie – kavárna       vstup Kč 50,- 
 

HUDEBNÍ VEČER 
 s ukázkou míchaných nápojů, hraje harmonikářské duo Homolkovi 

 

 

9. 2. čtvrtek v 19.30 hod.   Kulturní dům      vstup Kč 80,- 
 

KLASICKÝ DŽEZOVÝ VEČER 
s kvintetem Ivana Pelce „jazz KVé“. Zpěv Petra Brabencová. 

 

 

12. 2. neděle od 13.00 hod.   salonek Curie 
 

VYKLÁDÁNÍ KARET  
s kartářkou Jaroslavou Dytrychovou. Nechte si předpovědět svou budoucnost! 
Termíny a bližší informace na SPA INFU PRAHA 
 

 

14. 2. úterý v 19.30 hod.  Ak. Běhounek – sál    vstup Kč 100,- 
 

Slavnostní koncert „VALENTÝNSKÉ POLÍBENÍ“, 
nejen pro zamilované. Představí se smyčcové kvarteto Cantabile. Helena Šťastná – 
housle, Ondřej Hanousek – housle, Iveta Pástorová – viola, Miloš Macháček – 
violoncello. Na programu skladby slavných mistrů. 
 

 

17. 2. pátek v 19.30 hod.   Kostel Sv. Jáchyma    vstup Kč 190,- 
 

AVE MARIA - varhanní koncert duchovní hudby se sopránem a trubkou. 
Účinkují přední čeští umělci mladé generace. Michaela Káčerková – varhany, 
Libuše Myřátská – zpěv, Adam Richter, sólista Státní opery Praha – trubka.  
 

 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ ÚNOR 2012 



 
20. 2. pondělí v 19.30 hod.  Ak. Běhounek – sál     vstup Kč 10,- 

 

Česká lékařská přednáška na téma „AKUPUNKTURA“ 
s filmovou projekcí, přednášející prim. MUDr. Stanislav Zajíček. 

 

 

20. 2. pondělí v 19.30 hod.  Curie – kavárna         vstup volný 
 

HUDEBNÍ A TANEČNÍ VEČER s country skupinou DRC z Ostrova. 
Oslavte s námi Masopustní pondělí. Masky vítány! 

 

 

22. 2. v 19.00 hod.     Ak. Běhounek – sál     vstup 70, -Kč 
 

Společenský večer + MÓDNÍ PŘEHLÍDKA ve spolupráci s butikem Dámská móda 
BETY, kosmetická poradna Mary Kay Poplšteinová – zcela nově s kosmetičkou 
k dispozici. Na programu ukázky spodního prádla i nové módní kolekce. K poslechu 
i tanci hraje Jan Zumr. 
 

 

23. 2. čtvrtek v 15.00 hod.  Curie – předsálí kavárny      vstup volný 
 

PŘEDNÁŠKA O ZAHRADNIČENÍ 
spojená s besedou s RNDr. Stanislavem Peleškou 

 

 

23. 2. čtvrtek v 19.30 hod.  Radium Palace – sál   vstup Kč 130,- 
 

KONCERT ITALSKÝCH A  ŠPANĚLSKÝCH PÍSNÍ, OPERETNÍCH MELODIÍ 
A OPERNÍCH ÁRIÍ – zpívá mladý, talentovaný barytonista JAKUB PUSTINA,  
který v současné době koncertuje se slovenskou operní hvězdou Petrem Dvorským. 
 
 
 
 

 
 
1. 2. STŘEDA  PŮLNOC V PAŘÍŽI – nominace na Oscara        19.30 hod. 
 

romantický film USA z r. 2011, titulky, přístupné od 12-ti let, délka 100 min., 
 

Mladý pár Gil (Owen Wilson) a Inez (Rachel McAdams), který se má na podzim 
brát, přijíždí s jejími rodiči do Paříže. Gil je nevýznamným spisovatelem, který 
miluje Paříž a chtěl by se sem po svatbě přestěhovat. Ovšem Inez jeho romantickou 
představu nesdílí a nemyslí si, že toto město bylo ve 20. letech minulého století 
zlatým věkem. Jednoho večera jde Inez se svými přáteli tancovat a Gil se prochází 
noční Paříží. Jeho půlnoční zážitky mu odhalí Paříž v jiném světle a ovlivní nejen 
jeho budoucí život. hrají: Owen Wilson, Rachel McAdams, Marion Cotillard aj. 
 

vstupné: 70,- Kč              
 

PROGRAM KINA RADIUM JÁCHYMOV ÚNOR 2012 



 
4. 2. SOBOTA   ŽENY SOBĚ – nominace na Oscara        19.30 hod. 
 

komedie USA z r. 2011, titulky, přístupné od 15-ti let, délka 125 min. 
 

Smolařka Annie je všechno, jen ne úspěšná. Pochybné milence opouští nedůstojně,    
v práci ji terorizují zákazníci (a ona je, takže nad ní permanentně visí hrozba 
vyhazovu). Jediný světlý bod v jejím životě představuje kamarádka Lillian. Ta jí 
právě oznámila, že se bude vdávat, a Annie jako nejlepší kámoška pochopitelně 
slíbila, že jí se svatebními přípravami pomůže. Ale na co Annie sáhne, to nějakým 
způsobem selže. hrají: Kristen Wiig, Maya Rudolph, Rose Byrne aj.  
 

vstupné: 70,- K 
                
 
 
8. 2. STŘEDA     HEZKÉ VSTÁVÁNÍ          19.30 hod. 

 

romantická komedie USA z r. 2010, titulky, přístupné od 12-ti let, délka 107 min. 
 

Becky Fullerová je mladá, krásná, ambiciózní a právě získala vysněnou práci. 
Přesto se její život řítí do pekel. Scenáristka Aline Brosh McKenna lehce oprášila 
vlastní úspěšný model z komedie „Ďábel nosí Pradu“ a stvořila další variaci na 
téma souboje „Panny s Netvorem“. Zaměstnání televizní produkční je ideální pro 
workoholiky, kterým to stejně rychle mluví, jako myslí a kteří nemají problém zařídit 
na počkání nemožné. Tedy i pro Becky, která má zachránit vadnoucí ranní televizní 
show jménem Rozbřesk, jejíž podíly na koláčích sledovanosti jsou tenké jako papír. 
hrají: Rachel McAdams, Harrison Ford, Jeff Goldblum, Patrick Wilson aj. 
 

vstupné: 70,-  
 
 
 
 
11. 2. SOBOTA     MUŽI V NADĚJI      17.00 a 19.30 hod. 

 

česká komedie z r. 2011, přístupné od 12 let, délka 115 min. 
 

Může být nevěra základem šťastného manželství? Šarmantní bonviván Rudolf je o 
tom přesvědčen: „Ženská má mít pocit, že o chlapa musí bojovat, musí se snažit, aby 
si ho udržela. A hlavně, ženská se nesmí nudit!” Rudolf s úspěchem uplatňuje svou 
divokou teorii v každodenní praxi a to s neutuchajícím elánem, který je u čerstvého 
šedesátníka záviděníhodný. O to víc pak nechápe naivitu svého nesnesitelně 
korektního zetě Ondřeje, který pro samé svědomité plnění povinností nevnímá, jak 
nebezpečně se jeho žena Alice začíná nudit.  Hrají: Jiří Macháček, Bolek Polívka, 
Éva Vica Kerekes, Petra Hřebíčková, Simona Stašová aj. 
 

vstupné: 70,- Kč                    
 
 
 



 
15. 2. STŘEDA    VELKÁ VÁNOČNÍ JÍZDA      17.00 a 19.30 hod. 

 

animovaná rodinná komedie z r. 2011, dabovaná, délka 98 min. 
 

Jak jen to Santa dělá, že dokáže během jedné noci nadělit všechny dárky? Odpovědí 
na ni je existence Santovy provozní základny ukryté pod Severním pólem, která je 
plná veselí a té nejmodernější techniky. Jádrem celého filmu je ale příběh, jehož 
složky jsou jako vystřižené z klasického vánočního příběhu – úsměvně nefunkční 
rodina a nečekaný hrdina: Santův nejmladší syn Arthur. Když Santův fascinující 
podnik omylem vynechá jedno dítě ze stovek milionů, o které se stará, vydává se 
nejméně schopný člen rodiny Clausů na bizarní a vzrušující závod s časem, během 
kterého má za úkol doručit poslední vánoční dárek na světě dřív, než se rozední. 
 

vstupné: 60,- Kč         
 
 
 
 
18. 2. SOBOTA   JOHNNY ENGLISH SE VRACÍ     17.00 a 19.30 hod. 

 

koprodukční komedie z r. 2011, titulky, přístupné, délka 101 min. 
 

Kdo zachrání Její veličenstvo britskou královnu, když agent 007 James Bond zrovna 
leží u ledu? Jeden muž už před lety dokázal, že je na něj spolehnutí a že raději 
Britské ostrovy zbourá, než by je vydal nepříteli všanc. Jmenuje se Johnny English, 
nosí tvář Rowana Atkinsona, alias Mr. Beana, disponuje mimořádným rejstříkem 
grimas a silným magnetem na katastrofy všeho druhu. Po poslední takové „nehodě“ 
se více méně dobrovolně uchýlil do tibetského kláštera, kde kromě vnitřního míru 
hledá esprit pravého bojovníka. Až tady si ho najdou mateřské tajné služby, které se 
právě řítí do kolosálního průšvihu.  
hrají: Rowan Atkinson, Dominic West, Gillian Anderson, Rosamund Pike aj. 
 

vstupné: 60,- Kč 
 
 
 
22. 2. STŘEDA     COCO CHANEL           19.30 hod.   

 

francouzské život. drama z r. 2009, titulky, přístupné od 12-ti let, délka 105 min. 
 

Malá dívka uprostřed Francie, umístěná v sirotčinci se svou sestrou, marně čeká 
každou neděli, že se pro ně jejich tatínek vrátí. Kabaretní zpěvačka s příliš slabým 
hlasem, mladá švadlena, příliš hubená začínající kurtizána, zamilovaná žena, která 
ví, že nebude „ničí ženou“, ani ženou Boye Capela, muže, který ji přesto tolik 
miloval. Rebelka, které konvence tehdejší doby brání volně dýchat a která se obléká 
do košil svých milenců. To je příběh Coco Chanel! Příběh moderní ženy, která 
navždy změnila svět módy, svět žen. hrají: Audrey Tautou, Benoît Poelvoorde, 
Alessandro Nivola, Marie Gillain aj. 
 

vstupné: 75,- Kč                  



 
  25. 2. SOBOTA    AUTOPOHÁDKY       17.00 a 19.30 hod. 
 

český animovaný povídkový film z r. 2011, délka 83 min. 
 

Celovečerní povídkový animovaný film je sestaven ze čtyř animovaných epizod a 
hrané části, která vše spojuje a vytváří rámec příběhu. Každá z pohádek je 
zpracována jinou technikou a jiným tvůrčím týmem. Režisérem hraných předělů je 
Jakub Kohák. Vypravěčem je zpěvák skupiny Chinaski. Hrají: Michal Malátný, 
Ondřej Vetchý, Petr Nárožný, Viktor Preiss, Eva Holubová aj. 
 

vstupné: 60,- Kč           
 
 
29. 2. STŘEDA    WEST SIDE STORY           19.30 hod. 
 

klasický muzikál USA z r. 1961, titulky, přístupné od 12-ti let, délka 152 min. 
 

Newyorský West Side je svědkem neustálých konfliktů dvou pouličních gangů. 
Tryskáči a Žraloci se nenávidí. Riff přivádí mezi Tryskáče Tonnyho, ale ten se na 
taneční zábavě zamiluje do Marie, sestry Bernarda, vůdce Žraloků. Ten samozřejmě 
nepřipouští jinou možnost, než že si Maria najde přítele mezi Portorikánci v gangu 
Žraloků. Málokterý muzikál byl na Broadwayi úspěšnější než West Side Story. 
Filmové ztvárnění proto na sebe nenechalo dlouho čekat a bylo triumfem. Podíl na 
tomto úspěchu má kromě hudby Leonarda Bernsteina i skvělá choreografie Jerome 
Robbinse. Příběh Romea a Julie z New Yorku patří dnes k legendárním snímkům 
americké kinematografie. Oceněno 10 Oscary v r. 1961, hrají: Natalie Wood, 
Richard Beymer, Russ Tamblyn, Rita Moreno aj. 
 

vstupné: 70,- Kč            
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
LÁZEŇSKÉ CENTRUM AGRICOLA 

 

PILATES 
každé pondělí a středa v 16.30 h v tělocvičně LCA                cena lekce 60,- Kč 
 

Velmi intenzivní cvičení, které je vhodné pro mladé i starší, fyzicky aktivní či fyzicky 
neaktivní osoby, doporučuje se také jako pokračování rehabilitační léčby. 
 

 
 

SPORTOVNÍ PROGRAM 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK VE SPA INFU PRAHA TEL:353831618 
NEBO V POKLADNĚ KINA, KTERÁ JE OTEVŘENA VŽDY HODINU PŘED 

ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ  TEL.: 353  831 696 
 



AQUAFITNESS – v aquacentru 
každé úterý a čtvrtek v 16.00, 17.00 a 18.00 h               cena lekce 100,- Kč 
 

Kombinace cviků a techniky nadlehčení, s vodním náčiním jako jsou pásy, desky, 
činky, válce, rukavice zvládne pod dohledem instruktora opravdu každý. 
 

ZUMBA 
každé pondělí a středa v 17.30 v tělocvičně LCA                     cena lekce 60,- Kč 
 

Nechte se unést Zumbou. Zumba je pohybové cvičení podobné aerobiku s prvky 
latinskoamerických tanců. Zatančíte si, pobavíte se a zhubnete. 
 
CVIČENÍ NA POSÍLENÍ PÁNEVNÍHO DNA 
každou středu v 15.00 h v tělocvičně LCA                cena lekce 100,- Kč 
Cvičení pod vedením zkušeného fyzioterapeuta. Lekce trvá 2x 45 min 
  
 
 

 
TANEČNÍ VEČERY   19.00 – 22.30 
 

AK. BĚHOUNEK     STŘEDA, PÁTEK   
 

CURIE     SOBOTA 
      PONDĚLÍ 13. 2. 19.00 - 22.00 
      ÚTERÝ 28. 2. 19.00 – 22.00 
 

RADIUM PALACE                             PÁTEK   19.30 – 23.00 
      K tanci hraje Duo Záliba 

SOBOTA   19.30 – 23.00 
K tanci hrají Gipsy Hery Band 

 

 
TANEČNÍ ODPOLEDNE 
 

AK. BĚHOUNEK    NEDĚLE  14.00 – 17.00 
 

 
POSLECHOVÉ ODPOLEDNE 
 

AK.BĚHOUNEK    PONDĚLÍ   15.00 – 17.00 
RADIUM PALACE                     PONDĚLÍ   15.30 – 17.00 
Náladové melodie na klavír hraje David Beznoska     
RADIUM PALACE                     STŘEDA             15.30 – 17.00  
Duo Miniband hraje světové melodie    
 
                      
 
 

HUDBA A TANEC 



 
 
 

 

     HORNICKÉ A HISTORICKÉ JÁCHYMOVSKO 
                       2/2012 

A) Jáchymovské poznámky:           
 
Kdo to byl Stephan Roth (1492 – 1546) 
Narodil se a zemřel ve Cvikově, pedagog a rektor, teolog, městský písař a radní, muž 
s obrovským zájmem o literaturu, knihařství i knihovnictví, muž s mnoha kulturními 
styky a známostmi s učenci své doby. Určitý čas patřil též do úzkého kruhu přátel a 
spolupracovníků Martina Luthera.  
Stephan Roth v mládí navštěvoval několik latinských škol, jak bylo tehdy zvykem. 
Školu v Glachau navštěvoval společně s o dva roky mladším G. Agricolou. Spolu 
také studovali na univerzitě v Lipsku (1512-1517), kde St. Roth získal titul „magistr 
svobodných umění“ – druhý stupeň univerzitního vzdělání. Roth potom nastoupil do 
svého prvého zaměstnání jako ředitel latinské školy ve Cvikově (1517-1521). Tuto 
školu vedl s velkým úspěchem, přivedl mezi kantory řadu vědců a známých osobností 
a získal také podstatně zvýšené financování školy. Při této škole vznikla také „řecko-
hebrejská“ škola, kterou řídil jeho přítel G. Agricola. Udává se, že položil základ ke 
slávě a všeobecně uznávané úrovni latinské školy ve Cvikově. Poté nastoupil jako 
rektor (ředitel) latinské školy v Jáchymově, kterou do jara 1523 řídil s podobným 
úspěchem jako školu ve Cvikově (citát z literatury). 1523 odešel studovat teologii 
do Wittenberku, kde se stal žákem M. Luthera. Zde také v omezené míře studoval 
práva. Stal se stoupencem reformace a již brzy byl činný jako pomocný kazatel 
v městském chrámu. V této době psal a podílel se na mnoha kázáních a přednáškách 
pro luteránské teology, především pro samotného Luthera. Sám vydal Lutherova 
kázání (Kirchenpostillen). Překládal řadu kázání a knih do němčiny a korigoval 
knihy připravované k vydání. Oženil se se švagrovou majitele velkého knižního 
vydavatelství Ursulou Krügerovou. 
1527 se vrátil do Cvikova, kde zastával místo městského písaře a školního 
inspektora (podléhala mu veškerá městská správa), později vrchního písaře 
(uzavírání obchodních transakcí za město, jednání s kurfirstem a více) a radním 
města. Nadále spolupracoval s celou řadou vydavatelství. Svému rodnému městu 
odkázal obsáhlou knihovnu 6000 svazků, cca. 400 dopisů a řadu rukopisů a 
hudebnin. Naprostá většina knih je opatřena parafou St. Rotha a v dnešní době je 
z těchto starých knih probádáno pouze něco více než 1000 knih. Podle údajů Radní a 
školní knihovny ve Cvikově tento dar založil význam knihovny. Druhým takovým 
významným přínosem pro knihovnu, teprve za více než 100 let, byl nákup slavné 
knižní sbírky Christiana Dauma (7680 svazků). 
Velice zkrácená verze podle více literárních pramenů. 

Jaroslav Ochec 

ČTENÁŘI PÍŠÍ 



 
 
 
Letos, tedy v roce 2012, se český skauting dožívá sta let od svého vzniku. A jistě mi 
dáte všichni za pravdu, prohlásím-li, že to nebyla léta jednoduchá. Skauting přežil 
dvě světové války, okupaci, komunismus a byl kvůli těmto událostem několikrát 
zrušen a obnoven.  
Na počest tohoto výročí se po celé republice budou odehrávat různé výstavy a 
setkání. K této události také Česká pošta vydá speciální známku a ČNB pamětní 
minci. Jedna z prvních výstav se koná od půlky ledna v Sokolově a zachycuje historii 
a současnost skautských středisek Karlovarského kraje. Výstavě předcházela 
instalace exponátů, příprava materiálů od všech středisek kraje a v neposlední řadě 
práce Krajské rady Junáka, která celou výstavu pořádá. Materiály k výstavě za naše 
středisko připravili Lama a Kark. 
Výstava byla zahájena vernisáží 14.1.2012 ve 14:00 hodin. Po příchodu na místo 
jsem byla, a nejen já, překvapena počtem přítomných hostů. Do výstavní místnosti 
jsme se skoro nevešli. Když jste se kolem sebe rozhlédli, mohli jste spatřit skauty i 
neskauty všech generací. Oficiální část vernisáže zahájila skautská hymna a 
pokračovala projevy Pavly Mazancové - Máji – vedoucí KRJ a Ing. Runda – ředitele 
muzea. Tento byl také příjemně překvapen počtem přítomných skautů, protože podle 
vlastních slov znal doposud skauty dva. Nakonec velmi pěkně hovořil i představitel 
skautské Oblasti Bílého orla (Karlovarsko a Plzeňsko) Jan Kacerovský - Akéla. Dále 
byla předána vyznamenání Oblasti Bílého orla. Oceněni byli skauti a skautky 
z našeho kraje za organizaci Svojsíkova závodu nebo za příkladnou činnost pro 
středisko nebo kraj. Vernisáž byla zpestřena třemi písněmi, které nám zazpívali a 
zahráli Culík a Stoupa, skauti z Chodova. K zamyšlení pak vybízela především píseň 
„Lilie skautská“ mapující neveselé období skautské historie minulého století.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA  



 
Výstava byla oficiálně zahájena a účastníci vernisáže si mohli prohlížet exponáty. 
Každé středisko mělo k dispozici dva panely, na kterých byly vystaveny především 
fotky a texty zachycující současnost i léta minulá. K vidění však byla také spousta 
kronik, odznaků, vyznamenání nebo vlajek.  
Najít „pamětníky“ doby posledního obnovení skautingu v devadesátém roce není 
nikterak obtížné. Karlovarští oldskauti se však pustili do úkolu obtížnějšího - do 
zmapování celé historie skautingu na Karlovarsku, především doby předválečné, 
tedy období o kterém doposud neexistovaly žádné ucelené materiály. Na výstavě se 
může každý seznámit s výsledky této nejednoduché práce, za kterou můžeme jedině 
chválit a děkovat. Je obdivuhodné, jak jsou tito oldskauti ve svém vysokém věku stále 
aktivní, setkání s nimi je vždy příjemné a obohacující. 
 

Výstava potrvá v sokolovském muzeu do 19.2.2012. Všichni jste srdečně zváni! 
 

Kontaktní informace, fotografie z akcí a nekrácené verze článků najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných WEBových stránkách http://arnikajachymov.unas.cz 

 

Ivana Janušková, vedoucí oddílu 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jáchymovští hasiči bilancovali 
 
20. ledna 2012 se sešli Jáchymovští hasiči na své Výroční valné hromadě, aby 
zhodnotili uplynulý rok.  
 
Od začátku roku 2011 mělo SDH Jáchymov 56 dospělých členů, mezi nimi 21 žen. 
Kolektiv mladých hasičů tvořilo 37 členů. Ve výjezdové jednotce bylo zapojeno 16 
členů, z toho šest žen.  
Členové se zúčastnili pravidelného školení velitelů, řidičů, členů jednotky, 
bezpečnosti práce, motorových pil a dýchací techniky. Provedli dvě prověřovací 
cvičení z toho jedno na doplnění letadla. Celkem bylo odpracováno na technice, 
údržbě požární zbrojnice, požárech a akcích pořádaných ve spolupráci s městem 
4 883,5 hodiny. 
Členové výjezdové jednotky vyjížděli během roku ke 33 zásahům. Jednalo se o 12 
požárů, 16 zásahů na technickou pomoc, 3 zásahy na dopravní nehodu a 2 plané 
poplachy. Byla vytvořena dvě soutěžní družstva, jedno mužů a jedno žen, která se 
zúčastňovala okresních a pohárových soutěží a byla zapojena do Karlovarské ligy. 
Ženy si poprvé v historii sboru vybojovaly postup na Mistrovství republiky, kde 
obsadily 14. místo. 
Kolektiv mladých hasičů byl rozdělen do tří družstev. Družstvo dorostenek, starších 
žáků a přípravky. V přípravce pracují a soutěží děti od tří do šesti let a při okresním 
kole obsadily třetí místo. V karlovarské lize se umístila přípravka na místě prvním. 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JÁCHYMOV  

http://arnikajachymov.unas.cz


Starší družstvo bylo zapojeno do celostátní hry Plamen a Karlovarské ligy. 
V okresním kole hry Plamen obsadilo družstvo druhé místo a v karlovarské lize 
místo čtvrté. Kolektiv se zúčastnil několika výletů jako například na Ježíškovu cestu 
a třídenního soustředění na Eduardu. V létě se děti zúčastnily letního tábora 
mladých hasičů na Vladaři u Žlutic. Někteří členové se zapojili do výtvarné soutěže 
Požární ochrana očima dětí a tři děvčata se probojovala až do krajského kola. Pět 
členů kolektivu složilo zkoušky odborek preventisty a strojníka a jedna dívka 
odborku kronikáře. Dorostenky obhájily prvenství krajského kola dorostu z roku 
2010 a postoupily na Mistrovství republiky do Ostravy, kde obsadily velice pěkné 
šesté místo.  
 
Více o činnosti SDH Jáchymov se dočtete na stránkách:  
www.hasicijachymov.estranky.cz 
 

za SDH Jáchymov 
Anna Plačková 

jednatel SDH 
 
 

 
  
     V prosinci 2011 a počátkem ledna 2012 se uskutečnil každoroční přebor TJ 
Jáchymov v kuželkách. Ze 30 hrajících členů oddílu se přeboru zúčastnilo 21, a to ve 
4 věkových kategoriích (muži, ženy, senioři, seniorky). Základní část přeboru se 
hrála na 3x100 hodů sdružených. Nejlepších 12 hráčů a hráček z této základní části 
(bez rozdílu kategorií) se probojovalo do finále, ve kterém se hrálo jednak o 
absolutního vítěze přeboru a jednak o Přeborníky TJ Jáchymov pro rok 2012 v 
jednotlivých kategoriích.  

 
Výsledky přeboru (součet základní části a finále): 
1.  Dana Blaslová  1716         (absolutní vítěz a  přeborník kat. seniorek) 
2.  Václav Mondek  1712      (přeborník kat. mužů) 
3.  Antonín Tóth  1677 
4.  Miroslav Vlček  1667 
5.  Ing.Irena Živná  1638 
6.  Miroslav Kocifaj 1628       (přeborník kat. seniorů) 
7.  Štefan Mrenica  1624 
8.  František Živný  1621 
9.  Jan Beseda  1619 
10.  Martin Kuchař 1601 
11.  Jiří Blasl  1570 
12.  Hedvika Besedová 1569       (přeborník kat. žen) 
 

PŘEBOR TJ JÁCHYMOV V KUŽELKÁCH PRO ROK 2012 

http://www.hasicijachymov.estranky.cz


V sobotu 21. ledna odstartovala jarní část mistrovských soutěží družstev. V podzimní 
části zůstala všechna jáchymovská družstva (snad s výjimkou družstva E) za svými 
možnostmi a výkony z minulého ročníku, čemuž odpovídá i jejich málo lichotivé 
umístění v tabulkách jednotlivých soutěží.: 
 
   Zpč. divize:                 Krajský přebor: 
  1.  Jiskra Hazlov C 16      1.  SKK K.Vary B  19 
  2.  Baník Stříbro  16      2.  Sokol Útvina  18 
  3.  Loko Cheb A  14      3.  Slávia K.Vary  14 
  4.  Sokol Kdyně  14      4.  Jiskra Aš B  14 
  5.  Sokol Plzeň  12      05.  Jiskra Aš A  12 
  6.  Loko Cheb B  11      06.  Slovan K.Vary B 12 
  7.  TJ Havlovice  10      07.  Jiskra Šabina B 12 
  8.  SKK Rokycany C 10     08.  TJ Lomnice   9 
  9.  Jiskra Hazlov B 10     09.  Loko Cheb C   9 
10.  TJ Dobřany   8    10.  Sokol Teplá   6 
11.  TJ Jáchymov   8    11.  TJ Jáchymov B  4 
12.  Kuželky Holýšov  3    12.  Slovan K.Vary C  3 
 
       Krajská soutěž 1. třídy:    Krajská soutěž 2. třídy: 
  1.  TJ Lomnice B  18      01.  Jiskra Hazlov E 20 
  2.  Loko Cheb D  16      02.  Jiskra Aš C  18 
  3.  SKK K.Vary C 14     03.  TJ Lomnice E  12 
  4.  Jiskra Hazlov D 13      04.  Jiskra Aš E  11 
  5.  TJ Lomnice D  10      05.  TJ Jáchymov D 10 
  6.  Sokol Útvina B 10    06.  Slovan K.Vary D  9 
  7.  TJ Jáchymov C 08      07.  TJ Jáchymov E  8 
  8.  SKK K.Vary D 08     08.  Sokol Útvina C  8 
  9.  Loko Cheb E  05      09.  Sokol Teplá B   7 
10.  TJ Lomnice C  04    10.  SKK K.Vary E   5 
11.  Jiskra Šabina C 04    11.  Jiskra Aš D   2 
 

Zájemce o sledování kuželkářských utkání zveme v měsíci únoru na tato mistrovská 
utkání: 

 

14. kolo: SO    4.2.  09,00   TJ Jáchymov A  -  Sokol Plzeň 
    14,30   TJ Jáchymov C  -  TJ Lomnice B 
  NE    5.2. 09,00   TJ Jáchymov E  -  Jiskra Hazlov E 
15. kolo: SO  11.2. 09,00   TJ Jáchymov B  -  Slovan K.Vary B 
    14,30   TJ Jáchymov D  -  Jiskra Aš D 
16. kolo: SO  25.2. 10,00   TJ Jáchymov C  -  Jiskra Hazlov D 
    14,30   TJ Jáchymov E  -  Jiskra Aš D 
      

    Utkání se hrají na kuželně TJ Jáchymov, Dvořákova ul. u hotelu Panoráma. Vstup 
volný. 

        Výbor oddílu 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INZERCE 



 
 
POLICIE ČR JÁCHYMOV                                 353 811 158, 721 773 597 
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA     155 
OKRESNÍ OHLAŠOVNA POŽÁRŮ                       150, 950 370 112(KARLOVY VARY) 
NEMOCNICE OSTROV  RECEPCE                            353364255 
ÚSTŘEDNA NEMOCNICE    353 364 111 
RYCHLÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA K. VARY  353 232 000 
OHLAŠOVNA POŽÁRŮ JÁCHYMOV                   353 811 158, 725 056 518 
MĚSTSKÝ ÚŘAD                                             353 808 111 FAX: 353 808 112 
BYTOVÝ ÚŘAD      353 808 124   
INFORMAČNÍ CENTRUM    353 811 379 
ČESKÁ POŠTA – JÁCHYMOV    353 811 647, 353 811 977, 353 811 155 
 

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

Karin Pašková, TEL: 353 808 122 
PO, ČT     13.00 - 18.00 hodin 
ÚT    10.00 -12.00  13.00 - 16.00 hodin 
 
 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
MUDr. Erika Handrychová  TEL.: 353 811 244 

 

PO, ÚT, ST, PÁ          7.30  -  11.30 hodin 
ST                                 13.00 -  15.00 hodin - plánované vyšetření a homeopatie      
ČT                                13.00  -  17.00 hodin 

___________________________________________________________________________      
 

ORDINACE ZUBNÍHO LÉKAŘE 
MUDr. Pavel Hecht      TEL.: 353 811 551 

 
PO, ST, ČT                       7.30  -  11.30  13.00 – 15.00 hodin 
ÚT                                    7.30  - 11.30 13.00 – 16.30 hodin 
PÁ                                    7.30  - 11.30 12.30 – 14.00 hodin 
Poslední pacient je přijímán 30 minut před ukončením pracovní doby. 

___________________________________________________________________________ 
 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE  
 MUDr. Jaroslava Cikhardtová, Zdeňka Klejchová  TEL.: 353 811 390 

 
PO                                   8.00  -  11.30 hodin  
ÚT                                   8.00  – 11.30 hodin      
ST                                                                       13.30  -  18.00  
ČT                             8.00  -  11.30 hodin     
PÁ                                   8.00  -  11.30 hodin 

___________________________________________________________________________   
 

ORDINACE DĚTSKÉHO LÉKAŘE 
PLDD MUDr. Kadleček        TEL.: 773 564 846,  608 171 124 

www.ordinaceupandy.cz     upandy@seznam.cz 
 
PO   Abertamy 
ÚT   7.30 – 11.30 hodin  13.00 – 15.30hod. 
 ST   pouze 2. a 4. středa v měsíci dopoledne 
ČT   Abertamy 
PÁ                          7.30  - 11.30 hodin 13.00 – 15.30 hod. 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA    

http://www.ordinaceupandy.cz
mailto:upandy@seznam.cz


 
, 

 

Odbor hospodářsko správní 
 

Jméno činnosti E-mail telefon dveře/pos
chodí 

Hadrava Jan vedoucí OHS hadrava@mestojachymov.cz 353 808 130 13 B / 2 
Hellmichová 

Eva 
5. hellmichova@mestojachymov.cz 353 808 133 14 / 2 

Hynková Soňa 1. hynkova@mestojachymov.cz 353 808 126 4 / 1 
Ing. Frischová 

Marcela 
5. frischova@mestojachymov.cz 353 808 117 14 / 2 

Peroutková  
Anna 

4. peroutková@mestojachymov.cz 353 808 119 13 / 2 

Trylčová Marie 2. trylcova@mestojachymov.cz 353 808 120 6 / 1 
Vacata Pavel 3. vacata@mestojachymov.cz 353 808 121 16 / 2 

Luboš 
Kožušník 

6. kozusnik@mestojachymov.cz 353 808 118 11 / 1 

Stradiot 
Stanislav 

správce  353 808 125 1 / 1 

 
 

Odbor stavebního úřadu 
Jméno činnosti E-mail telefon dveře/poschodí 

Krejčová 
Lýdia 

vedoucí krejcova@mestojachymov.cz 353 808 129 10 / 1 

Anna 
Punčochářová 

S. puncocharova@mestojachymov 353 808 116 10/1 

Michael  
Rothe 

 rothe@mestojachymov.cz 353 808 132 10/1 

 
Činnosti: 
1. Sekretariát starosty a pošta 
2. Přestupky, poplatky, pokladna, soc. dávky, hřbitov, komunální odpad 
3. Správní činnosti (drážní úřad, kácení nelesní zeleně, VHP), investice, proinvestice, ÚPD 
4. Správa majetku města – prodej bytů, pozemků, pronájmy bytů, bytů z majetku města 
5. Finanční účtárna, ekonomika, mzdy, majetek města, pojištění, vymáhání pohledávek 
S. Povolování staveb, kolaudace a změny využ. staveb, územní řízení, dozor 

Sídlo MěÚ Jáchymov, nám. Republiky 1 
362 51  JÁCHYMOV 

Telefon +420 353 808 111 
Fax +420 353 808 112 

WWW www.mestojachymov.cz 
E-mail podatelna@mestojachymov.cz 

Starosta Ing. Bronislav Grulich 
tel.: +420 353 808 113; 

E-mail: grulich@mestojachymov.cz 
Místostarostka Ingeborg Štiková, 

tel.: +420 353808114; 
E-amil: stikova@mestojachymov.cz  

Tajemnice Annamarie Viková, tel.: +420 353 808 115 
E-mail: vikova@mestojachymov.cz 

KONTAKTY NA MĚSTSKÝ ÚŘAD JÁCHYMOV 
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